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ДИРЕКТОР СРБИЈАГАСА 
ДУШАН БАЈАТОВИЋ 

ЗА РТС: У ТОКУ СУ 
ПРЕГОВОРИ О НОВОМ 

ГАСНОМ АРАНЖМАНУ СА 
ГАСПРОМОМ! МОГУЋЕ 
ДОДАТНО ОДЛАГАЊЕ 

САНКЦИЈА НИС-У!

У МАРТУ ОДРЖАНА ПРВА 
СЕДНИЦА КОМИСИЈЕ ЗА 
СОЛИДАРНУ ПОМОЋ ЈП 

„СРБИЈАГАС! РАЗМАТРАНО 
ВИШЕ ОД 200 ЗАХТЕВА 
ЗАПОСЛЕНИХ, КОЈИ СУ 
УПУЋЕНИ  КОМИСИЈИ!

ДОБРОВОЉНИ ДАВАОЦИ 
КРВИ У НОВОМ САДУ 

ПРВИ ПУТ У 2025. 
ДАЛИ ДРАГОЦЕНУ 

ТЕЧНОСТ И ПОКАЗАЛИ 
ДА ЈЕ СРБИЈАГАС ЈЕДНА 

ОД НАЈХУМАНИЈИХ 
СРЕДИНА У ЗЕМЉИ!

СРБИЈАГАС

У Новом Саду одржана седница Надзорног одбора ЈП „СРБИЈАГАС“

ПОЗИТИВНО МИШЉЕЊЕ НЕЗАВИСНОГ 
РЕВИЗОРА НА ФИНАНСИЈСКЕ ИЗВЕШТАЈЕ ЗА 2024!

Надзорни одбор Јавног предузећа 
„СРБИЈАГАС“ одржао је седницу 25.03.2025. 
године у пословном простору компаније 
у Новом Саду. Седници је председавао 
председник Надзорног одбора, професор 
доктор Муамер Реџовић.

Чланови Надзорног одбора, у законом 
утврђеном року, једногласно су усвојили 
Извештај о пословању ЈП „СРБИЈАГАС“ у 
периоду 01. јануар – 31. децембар 2024. 
године, који је обележило позитивно кретање 
већине показатеља пословања, а пре свега 
остварена пословна и нето добит. Стабилно 
снабдевање тржишта природним гасом, 
наставак инвестиционих активности, с 
акцентом на стратешке инфраструктурне 
пројекте, побољшање ефикасности наплате 
потраживања и рационализација трошкова 
пословања, најважнији су пословни 
резултати остварени у прошлој години.

Надзорни одбор усвојио је и Извештај 
независног ревизора о извршеној ревизији 
Појединачних финансијских извештаја 
ЈП „СРБИЈАГАС“ за 
2024. годину, као и 
Извештаје независног 
ревизора о извршеној 
ревизији финансијских 
извештаја предузећа 
по делатностима за 
исти период. Независна 
ревизорска кућа дала 
је позитивно мишљење, 

без примедби, 
и оценила 
да како 
појединачни 
финансијски 
извештаји 
предузећа, 
тако и 
финансијски 
извештаји 

по делатностима, истинито и објективно, 
по свим материјално значајним питањима, 
приказују финансијску позицију, успешност 
и резултате пословања компаније на дан 
31. децембар 2024. године, а све у складу 
са рачуноводственим прописима Републике 
Србије. Екстерни ревизор дао је и мишљење 
да је Годишњи извештај о пословању ЈП 
„СРБИЈАГАС“ за 2024. годину састављен у 
складу са законским одредбама.

По усвајању ревизорских извештаја, 
Надзорни одбор донео је и одлуке о усвајању 
Појединачних финансијских извештаја ЈП 
„СРБИЈАГАС“ за период јануар-децембар 
2024, као и Финансијске извештаје по 
делатностима за прошлу годину, након 
извршене ревизије независног ревизора.

У раду седнице, поред чланова менаџмента 
компаније, учествовали су и Интерни ревизор 
и представници Комисије за ревизију 
предузећа Србијагас, који нису имали 
примедби на усвојене извештаје и одлуке. 
      (www.srbijagas.com)
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директор у разговору за РТ Балкан, који је са њим 
направио опширан интервју о свим актуелним темама.

За овај медиј, директор Србијагаса је изјавио да је 
опредељење Србије да настави снабдевање гасом из 
Руске Федерације и да се претходних година показало 
да је Гаспром поуздан партнер, од којег смо увек 
добијали оно што смо договорили.

-Највећи проблем српске стране јесте неравномерна 
потрошња. Огромне су осцилације, јер ми трошимо од 
10 до 18 милиона кубика дневно. Основна ствар која 
треба да буде је количина. Ми ћемо тражити две и по 
милијарде на период не мањи од три до десет година. 
Нама је битно да задржимо флексибилност коју смо 
имали са руском страном, да нам у периоду велике 
потрошње испоручују и додатне количине гаса, рекао 
је Бајатовић и уједно истакао да ће новост бити то што 
ће Србија тражити да се те допунске количине гаса, 

које ће бити дефинисане, 
гарантују и дугорочним 
уговором, а не посебним 
накнадним преговорима.

-У дугорочном уговору, цена 
је увек била заснована на 
нафтној формули, можда 
ће се то сада мењати. У 
Европи када имате гас по 
600 евра, ми га добијамо 
по 300 долара и стварно 
у том смислу ми можемо 
да будемо презадовољни. 
Вероватно ће за основне 
количине за 2,5 милијарде 

бити једна цена, а за допунске количине, које саме по 
себи представљају и додатни трошак, биће нека друга 
цена. Видећемо да ли ће то бити микс ТТФ-а и нафтне 
формуле или ћемо направити неку клизну скалу или 
нешто слично, објаснио је он.     
     (www.rts.rs; www.rt.rs; www.novosti.rs)

Директор Србијагаса Душан Бајатовић за РТС

У ТОКУ СУ ПРЕГОВОРИ О НОВОМ ГАСНОМ 
АРАНЖМАНУ СА ГАСПРОМОМ 

Гостовања генералног директора Србијагаса Душана 
Бајатовића у медијима и у марту су изазивала велику 
пажњу јавности и готово да нема медија који није 
пренео његове наводе у вези са одлагањем америчких 
санкција НИС-у, као и када је у питању потписивање 
новог дугорочног уговора о снабдевању гасом са 
нашим руским партнерима. Директор је, након 
доношења одлуке о одлагању санкција НИС-у на 30 
дана, гостовао на Курир телевизији, где је изјавио да 
је НИС компанија основана по свим српским законима 
и да она мора да ради у интересу државе Србије и 
наше привреде.

-Најопаснији део ових санкција, које су политичке, 

је финансијски. Надам се бољем положају НИС-а 
како буду одмицали руско-амерички преговори. НИС 
је 95% добити реинвестирао у Србији, практично у 
најсавременију рафинерију у Југоисточној Европи. 
Инвестирали су 3,6 милијарди евра. Потпуно је 
нетачна та почетна политичка теза да је НИС 
финансирао „руску меку моћ“. Они су новац који 
су зарадили на српском тржишту, овде и уложили, 
рекао је Бајатовић, а његову изјаву пренели су бројни 
медији.

-НИС ће моћи да ради на српском тржишту без 
икаквих проблема коришћењем динарског платног 
промета преко неколико банака. Питање је како ћемо 

да набављамо резервне 
делове и све остало, 
зависиће то од следеће 
одлуке ОФАК-а, јер је 
јасно да не можемо да 
обезбедимо одржавање 
тако савремене 
рафинерије у условима 
када не можете да 
купите резервне 
делове. Укључиће се и 
други добављачи, неки 
други купци који можда 
желе да прерађују у 
оквиру НИС-а. Имамо и 
25% домаће нафте, која 
ће делом задовољавати 
наше потребе, па ћемо 
да видимо, казао је 

ЦЕНА ГАСА ЗА ДОМАЋИНСТВА ОСТАЈЕ НЕПРОМЕЊЕНА ДО КРАЈА ГРЕЈНЕ СЕЗОНЕ

На питање уреднице РТС Ружице Врањковић, о цени гаса за привреду и домаћинства, директор Бајатовић је 
одговорио да се цена за домаћинства неће мењати до краја грејне сезоне.
-Нажалост, више смо куповали, јер нисмо ништа вадили из Банатског Двора, па је цена била нешто већа од 
пројекција за привреду. У односу на цену која се плаћа у Европи, гас је код нас, ипак, био за 40 па и 50 одсто 
јефтинији, закључио је Душан Бајатовић, гостујући на РТС-у.

МОГУЋЕ ДОДАТНО ОДЛАГАЊЕ САНКЦИЈА НИС-У

Једномесечни одложени рок за примену америчких санкција НИС-у истиче 28.марта у поноћ односно 29. у 6 
часова ујутро, по нашем времену. Директор Бајатовић рекао је за РТС да су урађене две ствари, с обзиром на то 
да је измењена власничка структура НИС-а, јер је још 6% власиштва докупио Гаспром, који није под санкцијама.
-Тренутно Гаспромњефт има 45%, Гаспром има 11%, а 30 процената има Република Србија. Остало су мали 
акционари. Ако читате документ ОФАК-а, односно документ о санкцијама, тада би требало да су испуњени сви 
услови да НИС више није под санкцијама. НИС је формално послао захтев за пролонгирање санкција, односно за 
додатно време. Сви знамо да шта год да урадимо, ми не можемо то да завршимо за 30 дана, навео је Бајатовић, 
који је и ових дана изјавио да очекује још једно одлагање америчких санкција НИС-у. И Влада Републике Србије 
упутила је писмо америчкој администрацији у којем је подржала захтев Нафтне индустрије Србије (НИС) за новим 
одлагањем примене санкција које су Сједињене Америчке Државе најавиле због руског власништва у компанији. 
               (Аг.)

НЕСТАБИЛНО ТРЖИШТЕ ГАСА У ЕВРОПИ

Директор је говорио и о ситуацији у Европи. Управо 
због поремећеног тржишта енергије у Европи, он 
је казао да није сигуран да ће Србија од Гаспрома у 
новом уговору добити чисто нафтну формулу.
-Нестабилност настаје због тога што је поремећено 
тржиште гаса у Европи. Европа нема довољно гаса, 
испразнили су складишта, према томе неће пасти 
тражња за гасом. Кад би пала тражња, дошло би и 
до пада цене, рекао је он.
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Као што смо у прошлом броју 
најавили, ЈП „СРБИЈАГАС“ Нови 
Сад, у оквиру кампање „Узми 
е-рачун и уштеди“, од 01. 
марта, тј. од гасног месеца 
марта, почело је да одобрава 
попуст од 50 динара свим 
домаћинствима-физичким 
лицима, који су донели одлуку 
да своје рачуне за гас примају 
путем електронске поште. 
Обавештење о томе објављено 
је у бројним медијима, тако да 
су купци могли да сазнају све 
детаље ове акције.

За сваког купца који се одлучи за електронско 
добијање рачуна, неопходна је писана сагласност, коју 
може да достави путем дигиталне платформе „Мој 
Србијагас“ (www.srbijagas.com), на којој је већ активна 
опција „Електронска достава рачуна“, или путем 

мејлова: mojsrbijagas.novisad@srbijagas.com и mojsrbi-
jagas.beograd@srbijagas.com. Умањење од 50 динара 
биће обрачунато од месеца у којем се купац одлучи 
за е-рачун. Избором е-рачуна за гас, сви наши купци, 
заједно са нама, дају допринос очувању животне 
средине, модернизацији и дигитализацији. 

Колеге из Сектора трговине гасом, како сазнајемо, 
имају у плану и да дизајнерски и садржајно унапреде 
платформу „Мој Србијагас“, која је у рад пуштена 
2022. године. Циљ је да овај својеврсни сервис за наше 
купце буде визуелно модернији и функционалнији. О 
томе ћемо, свакако, писати и обавестити вас у нашим 
наредним билтенима.                В.А.

Чим је почело мало лепше време, осетно је повећана 
и динамика радова на терену. Редовно нас је о томе 
обавештавало предузеће „Транспортгас Србија“. 
Наиме, будући да је 13. марта дошло до хаварије на 
гасоводу високог притиска РГ-01-10/II, због радова 
који су морали бити хитно изведени, дошло је и до 
краткотрајног прекида у испоруци природног гаса и 
то од ујутро до 20 часова увече. Проблеме у испоруци 
осетили су потрошачи који се природним гасом 
снабдевају са ГМРС „Банатски Брестовац“, а о свим 
овим радовима Оператор транспортног система (ОТС) 
обавестио је Оператора дистрибутивног система – 
ОДС ЈП „СРБИЈАГАС“. Широка потрошња Банатски 
Брестовац била је без испоруке гаса, тако да су 
потрошачи на јавном снабдевању, домаћинства у том 
месту, на време била обавештена да неће имати гас 
неко време.

Од „Транспортгаса“ обавештени смо и да је дошло 
до хаварије на гасоводу високог притиска РГ-01-24, у 
уторак, 11. марта ове године, због чега је дошло до 

краткорочног прекида у испоруци природног гаса у 
времену од 08:00 до 20:00 часова,  и то за потрошаче 
који се тим енергентом снабдевају са ГМРС „Иланџа“  
и  ГМРС „Биогас Енерџи“. ОТС је о свему обавестио и 
нашег дистрибутера ОДС ЈП „СРБИЈАГАС“, а потрошачи 
у насељеном месту Иланџа и неколико крајњих купаца  
са локалних мерно регулационих станица, били су 
једно време без испоруке гаса.

Трећа локација на којој се радило у марту, била 
је Главна мерно регулациона станица „ХИП 
ГРЧ“ Панчево, која припада гасним објектима РЈ 
„Транспорт“ Панчево. Тамо се 24. марта радило 
на санацији гасовода на Мерној станици „Азотара 
Панчево” у времену од 07:30 до 20:00 часова, и тада 
је дошло и до краткотрајног поремећаја у испоруци 
природног гаса за потрошаче који се тим енергентом 
снабдевају са ГМРС „ХИП-ГРЧ“ Панчево. И овога пута о 
радовима је обавештен ОДС ЈП „СРБИЈАГАС“. 
       (www.srbijagas.com)
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У марту започела кампања „Узми е-рачун и уштеди“

ЕЛЕКТРОНСКА ДОСТАВА РАЧУНА КУПЦУ 
ОЛАКШАВА ПУТ ДО БИТНИХ ПОДАТАКА

У марту интензивнији радови на систему

БАНАТСКИ БРЕСТОВАЦ, ИЛАНЏА И ДЕО ГРАДА 
ПАНЧЕВА, МЕСТА ГДЕ СЕ РАДИЛО

Медији су средином марта пренели вест да је Влада 
Републике Србије донела решење којим се утврђује 
јавни интерес за експропријацију у циљу изградње 
нове примопредајне гасне станице „Хоргош“. Решење 
је, како се наводи, донето у складу са Планом 
детаљне регулације за изградњу нове примопредајне 
гасне станице Хоргош у К.О. Хоргош, на територији 
општине Кањижа. Јавно предузеће „СРБИЈАГАС“, које 
је инвеститор пројекта, одређено је за корисника 
експропријације.

Како је још наведено у поменутом Плану детаљне 
регулације за градњу нове гасне станице, она ће 

се градити, јер су опрема и начин мерења гаса 
на постојећој примопредајној станици „Хоргош“ 
застарели и неадекватни.

Површина плана је нешто више од 22 хектара, а нова 
станица биће изграђена уз постојећу, у непосредној 
близини границе са Мађарском. Користиће се, пре 
свега, за потребе гасовода „Балкански ток“ кроз 
Србију.

Капацитет нове станице није наведен, а капацитет 
постојеће примопредајне станице „Хоргош“ износи 
540.000 m³/h (13 милиона m³/дан).    
              (www.ekapija.com)

Донето решење о експропријацији подручја на територији општине Кањижа

ГРАДИЋЕ СЕ НОВА ГАСНА СТАНИЦА ХОРГОШ

У уторак, 11. марта 2025. године, а након пријаве из 
зграде РТВ-а на Мишелуку, да је дошло до прекида 
испоруке природног гаса, екипе Србијагаса и Нови 
Сад-Гаса заједно су отишле на лице места и обишле  
разводни гасовод, дистрибутивну гасну мрежу и МРС 
„Мишелук“ одакле се гасом снабдева зграда Радио 
телевизије Војводине. Оба предузећа су, по завршеним 
радовима, заједнички истог дана саопштила, да су 
у контролисаним условима извршили деблокаду 
излазног вентила и успоставили поновну испоруку 
природног гаса у 14:45 часова.                 
       (www.srbijagas.com)

Вест са терена

ЕКИПЕ СРБИЈАГАСА И НОВИ САД-ГАСА ДЕБЛОКИРАЛЕ 
ВЕНТИЛ НА МРС „МИШЕЛУК“ КОД ТЕЛЕВИЗИЈЕ

УСВОЈЕН ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 
СРБИЈАГАСА 
Влада Републике Србије дала је сагласност на 
Програм пословања ЈП “Србијагас” за 2025. годину 
на седници одржаној 12. марта ове године. Ова 
одлука објављена је у Службеном гласнику РС.



Предмети и захтеви запослених, који се односе на 
солидарну помоћ, поново су почели да се решавају 
и одобравају, и то након паузе од око три месеца, а 
имајући у виду да се чекало на усвајање Програма 
пословања предузећа од стране Владе Републике 
Србије. Комисија за солидарну помоћ своју прву 
седницу у 2025. години одржала је 26. марта, а на 
дневном реду било је 211 захтева запослених ЈП 
„СРБИЈАГАС“, од којих се највише њих односило на 
захтеве за рефундацију трошкова лекова и лечења 
- 108, а потом за стоматологију - 54, наочари - 39, 
погребне трошкове - 7, рођења детета - 1 и трошкове 
накнаде штете због уништења или оштећења објекта 
становања услед хаварије, пожара и поплава - 2.

-Комисија за солидарну помоћ, у складу са недавном 
Одлуком пословодства, заседала је у новом саставу, 
са појединим новим члановима и новим сарадницима. 
Комисију поред председника, чине још 4 члана, а 
сви они имају и своје заменике за случај да је неко 
спречен да присуствује седници. Чланови Комисије, 
поред председника, су Дејан Рашковић, Рената 
Марковић, Мара Миљковић и Даница Дејановић. 
Њихови заменици су Тин Штула Вукушић, Марина 
Црнадак, Никола Аћимовић и Радан Поповић. 
Заменица председника Комисије је Тамара 
Чабаркапа. Заиста смо много труда уложили да сваки 
предмет прође уобичајену процедуру, од пријема, 
добијања стручног мишљења специјалисте медицине 
рада, до детаљне провере достављене документације 
и њене усклађености са свим одредбама Правилника 
о солидарној помоћи, који је, заправо, наш кључни 
документ. Велики је то посао, а сви ми који радимо у 
Комисији, имамо и своје друге радне задатке у својим 
службама и одељењима, али све то, срећом, успевамо 

да постигнемо. Циљ је да сви они који су нам се 
обратили и поднели уредну документацију, добију и 
позитиван одговор и помоћ наше компаније, која већ 
годинама постоји као ставка у Програму пословања и 
која, сама за себе, говори колико предузеће, кроз овај 
вид бриге о запосленима, истовремено води рачуна о 
њиховом здрављу, о солидарности, подршци и помоћи 
и када изгубе неког од својих најрођенијих, али и када 
стигну нови чланови породице. Ту смо да, ево на овај 
начин, помажемо, рекла је за интерни компанијски 
лист председница Комисије за солидарну помоћ 
Весна Арсић.

Уједно она је рекла да је, на основу нове одлуке, за 
пријем и обраду захтева запослених за солидарну 
помоћ задужена колегиница Јелена Драгаш из 
Одељења општих послова. Пријем захтева ће се од 
овог месеца вршити у Канцеларији бр. 7 на седмом 
спрату Пословног центра Србијагаса у Новом Саду, 
где ће се и чувати документација и где ће моћи да се 
добију све потребне информације. Сви се надамо, како 
је истакла наша саговорница, да ће ова новина у раду, 
донети један практичан приступ,  још већу ефикасност 
и  брзину обраде предмета и да ће наши запослени, и 
због овога, бити задовољни. 

-Оно на шта бисмо и овога пута скренули пажњу, 
то је да наше колеге пре него што поднесу захтеве, 
прочитају Правилник. Јако се често и даље дешава да 
нам шаљу рачуне који су испод 2 хиљаде динара, да 
су рачуни старији од три месеца, да без озбиљнијих 
индикација одлазе код приватних лекара и на 
радиолошка снимања, раде лабораторијске налазе 
које могу да обаве, уз упуте својих надлежних лекара, 
и у државним здравственим установама. Све то је 
Правилником јасно дефинисано и зато још једном 
подсећамо на то, напоменула је Весна Арсић.

Комисија је, иначе, на својој првој седници усвојила 
и нови Пословник о раду, који је заменио стару 
верзију тог документа из 2007. године. Садржајно 
освежен, иновиран и до детаља описан начин рада 
и одлучивања, Пословник из марта 2025. доноси све 
детаље везане за саму организацију Комисије, обавезе 
председника и чланова, припремање и сазивање  
седница и друге важне одредбе.

	 	 	 	 														Д.	Свирчевић
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Прва седница Комисије за солидарну помоћ у 2025.

ВИШЕ ОД 200 ЗАХТЕВА ЗАПОСЛЕНИХ СТИГЛО У 
КОМИСИЈУ ОД ПОЧЕТКА ГОДИНЕ
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Целог овог месеца у 
ЈСО „Србијагас“ за више 
послодаваца било је веома живо, 
будући да су чланови Одбора, 
са председником Синдиката 
Момчилом Гаговићем на челу, 
активно радили на томе да се 
чланству омогући што више погодности у разним 
сегментима живота и рада, и да се колико год је 
могуће, учини да им  се помогне. Једна од првих 
ствари која је договорена, била је могућност лечења 
односно рехабилитације за чланове Синдиката, у 
бањама попут Бање Кањижа и Бање у Ивањици, где 
ће моћи да иду искључиво они запослени, чланови 
ЈСО, који испуњавају услове дефинисане Правилима и 
критеријумима за упућивање запослених на опоравак, 
лечење и рехабилитацију.  Такође, предвидели су 
у нашем Синдикату и рекреативни бањски туризам 
и потписали уговоре са Специјалном болницом 
„Меркур“ и Хотелом 
Фонтана из Врњачке Бање, 
као и са Специјалном 
болницом „Чигота“ на 
Златибору. Почеле су и 
прве активности у вези са 
изнајмљивањем апартмана 
наше компаније у Будви, 
а чланови Синдиката 
који су заинтересовани 
за летовање у овим 
смештајним капацитетима Србијагаса, могу да 
предају захтеве у Канцеларији Синдиката, док је даља 
процедура уређена посебним документом „Правила 
и критеријуми за коришћење апартмана у Будви“. 
Према том документу, о томе ко ће и када користити 
апартмане у Будви, одлучује посебна комисија, коју 
формира Одбор ЈСО „Србијагас“ за више послодаваца, 
а чине је три члана, два из Синдиката и један из 
Функције правних, кадровских и општих послова. 

Запослени Србијагаса, поново, путем 
административне забране могу да купују и плаћају 
разну робу и услуге. Списак тих продајних објеката и 
фирми налази се на сајту Синдиката.

У овом прегледу мартовских активности, рецимо и то 
да је ЈСО „Србијагас“ за више послодаваца закључила 
Уговор о пружању правно-консултантских услуга са 
адвокатом Софијом Д. Јонкић из Београда. На тај 
начин, сви чланови Синдиката имаће право на правну 
помоћ и бесплатно заступање адвоката у радним 

споровима у редовном судском поступку (обавеза 
члана ЈСО „Србијагас“ за више послодаваца је да сноси 
трошкове судских такси и евентуално предујма на име 
вештачења).

Будући да је Синдикат одувек велику пажњу 
поклањао бављењу спортом, рекреацији и промоцији 
здравих активности, Синдикална организација 
„Србијагас“ за више послодаваца уговорила је „Fit-
pass“ за своје чланове у наредних 12 месеци. Тиме 
је омогућено да запослени Србијагаса, у преко 30 
градова широм Србије (Београд, Нови Сад, Крагујевац, 
Ниш, Суботица итд.) користе врхунске теретане, 

базене и спортске центре. 

Све то чланови Синдиката 
моћи ће под веома 
повољним условима. По 
цени од 2.700 динара 
месечно, које ће запослени 
моћи да плате путем  
административне забране, 
у две полумесечне рате, 
на рачун Синдиката, 

биће могућ један улазак дневно у неки од спортских 
објеката и активности попут теретана, базена, 
фудбалских балона, сала за стони тенис, СПА, „Well-
ness“, аеробика, групних тренинга, пилатеса, „pow-
erplate“-a, „cross-fit“-a, гимнастике, плеса, зумбе, 
спортског пењања, борилачких вештина, хокеја, 
куглања, билијара, сквоша итд. Запослени има 
могућност наручивања и додатне чланарине за још 
једну особу, члана породице или пријатеља, по истој 
цени и условима.

За све заинтересоване, више детаља у Канцеларији 
Синдиката у Новом Саду.

И оно што је веома важно, овога месеца почео је 
да ради нови сајт ЈСО „Србијагас“. Осавремењен, 
модернизован, лепо дизајниран, ефикасан, прегледан 
и садржајно актуелан, све у свему максимално у 
функцији чланова Синдиката!

   	 	 	 В.	А.

Активности Синдикалне организације у марту

ПОМОЋ У ПРУЖАЊУ ПРАВНЕ ПОМОЋИ, ПОГОДНОСТИ 
ЗА EXIT УЛАЗНИЦЕ И „FITPASS“ ЗА ЧЛАНОВЕ 
СИНДИКАТА, А О СВЕМУ ВИШЕ НА НОВОМ САЈТУ ЈСО

EXIT 
Синдикат је за своје чланове обезбедио и могућност 
куповине комплета улазница за „EXIT Festival 
2025“, који ће се одржати од 10. до 13. јула, и то 
по промотивној цени од 7.990 динара. Плаћање 
улазница биће могуће путем административне 
забране, на 6 полумесечних рата. Запослени који 
су заинтересовани могу да се пријаве најкасније до 
краја марта.
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ВАЖАН УГОВОР ПОТВРДИО ЈЕ ЗНАЧАЈ ВОДОНИКА 
КАО РЕШЕЊА  ЗА ЕНЕРГЕТСКУ БУДУЋНОСТ

Питање складиштења гаса постало је главна брига 
европских земаља ове године, пошто су хладна зима 
и пад производње енергије ветра довели до тога 
да земље брже троше своје резерве. Словачка и 
индустријска предузећа у Немачкој надају се враћању 

залиха 
руског гаса, 
преноси 
“Bloomberg”.

-Европљани 
и даље 
плаћају 
скупљи гас 
три године 
након 
најгоре 
енергетске 
кризе у 

региону у последњих неколико деценија. А у највећој 
економији ЕУ, Немачкој, неке индустријске фирме 
се надају повратку руских залиха, јер високе цене 
енергије утичу на њихову способност да се такмиче 
са страним произвођачима, наводи се. Како се додаје, 
источноевропске земље, које су се раније ослањале на 
совјетске испоруке гаса, посебно Словачка, такође се 
залажу за враћање испорука руског гаса.

„Bloomberg“ је у октобру 2024. објавио да Европска 
унија неће моћи у потпуности да напусти руски гас. 
Према његовим проценама, упркос плановима ЕУ да 
напусти гас из Русије до 2027. године, њене залихе 
су престале да се смањују, а „зависност се сада 
благо повећава“.Руска Федерација је 2024. године 
обезбедила око 20 одсто целокупног увоза гаса у ЕУ, а 
2023. године – 15 одсто.     
       (www.rt.rs; www.energijabalkana.net)
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Свет гаса

СЛОВАЧКА И НЕМАЧКА СЕ НАДАЈУ ПОВРАТКУ 
РУСКОГ ГАСА

Компаније „TotalEnergies“ и „RWE“ договориле су 
испоруку 30.000 тона зеленог водоника годишње 
током 15 година. Водоник ће се производити 
у постројењу „GET H2 Nukleus“ и користити за 
декарбонизацију рафинерије у Леуни. Мрежу цевовода 
за водоник ће чинити око 60% постојећих гасовода за 
природни гас, који ће бити прилагођени транспорту 
водоника. Поменуте енергетске компаније потврдиле 
су услове за куповину водоника. Како истиче „RWE“, 
ово представља највећу количину зеленог водоника 
(произведеног из обновљивих извора) која је до 
сада договорена у Немачкој и показује растуће 
интересовање за тим енергентом код свих који желе 
да смање емисије гасова са ефектом стаклене баште. 

Зелени водоник ће се производити у „RWE“-овом 
постројењу за електролизу снаге 300 МW у Лингену, 
које би требало да буде пуштено у рад 2027. године. 
Према потписаном уговору, тако произведен водоник 
користиће се за декарбонизацију постројења у 
рафинерији компаније „TotalEnergies“  у Леуни од 
2030. године. На тај начин омогућиће се смањење 
еквивалентних емисија угљен-диоксида у рафинерији 
за око 300.000 тона годишње.

Иако рафинерије већ користе велике количине 
водоника, он углавном потиче из природног гаса 
(тзв. сиви водоник), а таква производња изазива 
емисије гасова са ефектом стаклене баште. Како 

расте притисак на рафинерије да смање ове емисије, 
зелени водоник има велике перспективе. Како би се 
осигурала еколошка прихватљивост произведеног 
водоника, „RWE“ своје електролизаторе покреће 
електричном енергијом из обновљивих извора. За 
обезбеђивање поуздане испоруке водоника без обзира 
на временске услове (када нема ветра или сунчеве 
светлости), „RWE - Generation” користиће резервисане 
капацитете складишта водоника у Гронау-Епеу. 
Компанија „RWE - Gas Storage West” планира почетак 
рада овог постројења 2027. године, најавио је 
енергетски портал „Power Engineering International“.    
  
         (www.energetika-net.com; www.energijabalkana.net)

ЗЕМЉЕ ЕУ ТРАЖЕ ВЕЋУ ФЛЕКСИБИЛНОСТ У 
ЦИЉЕВИМА СКЛАДИШТЕЊА ГАСА

Још једна вест привукла је пажњу енергетског света. 
Наиме, председник САД Доналд Трамп најавио је 
овог месеца изградњу једног од највећих гасовода на 
свету на Аљасци. Јапан, Јужна Кореја и друге земље 
заинтересоване су за улагање у пројекат вредан 
хиљаде милијарди долара. Јужнокорејски министар Ан 
Дук-Геун разговарао је са америчким званичницима, 

али детаљи још нису утврђени. Сједињене Америчке 
Државе изградиће гигантски гасовод за природни гас 
на Аљасци, а Јапан, Јужна Кореја и друге земље желе 
да буду партнери, изјавио је председник САД. Он је у 
обраћању америчком Конгресу рекао да ће гасовод 
бити један од највећих на свету.    
                   (www.energijabalkana.net)

САД ГРАДЕ ГИГАНТСКИ ГАСОВОД НА АЉАСЦИ, 
АЗИЈСКЕ ЗЕМЉЕ ЖЕЛЕ ДА УЛАЖУ

Европска комисија предлаже продужење обавезних 
циљева складиштења гаса до 2027. године, али неке 
чланице ЕУ траже већу флексибилност, сматрајући 
да строга правила повећавају цене. Посебан захтев 
односи се на ублажавање циљева током летњих 
месеци како би се омогућило прилагођавање 
тржишним условима. О евентуалним изменама 
одлучиваће државе чланице у преговорима са 
Европским парламентом. Земље Европске уније 
су одбациле план Европске комисије да задржи 
обавезне циљеве складиштења гаса још две године, 
захтевајући да се циљеви учине флексибилнијима, 
рекли су за Ројтерс дипломате из ЕУ.

Владе, укључујући оне у Немачкој и Холандији, 
упозориле су да захтеви ЕУ за пуњење складишта 
повећавају цене гаса, јер тржишту шаљу сигнал да 
су европски купци обавезни да купују, што доноси 
велики рачун земљама са великим складишним 
капацитетима. Поред тога, поједине чланице сматрају 
да ригидни циљеви не узимају у обзир промене на 
глобалном тржишту гаса, као ни сезонске варијације 
у потражњи. Флексибилнији приступ омогућио 
би земљама да оптимизују набавке, смањујући 
финансијски притисак на потрошаче и индустрију. 

Циљеви ЕУ укључују обавезно пуњење складишта гаса 
до 90% капацитета до 1. новембра сваке године, уз 
низ привремених циљева у месецима који претходе 
новембру.

Посебно, земље траже блаже циљеве током летњих 
месеци, како би имале више флексибилности у начину 
на који достижу коначни новембарски циљ. Циљеви 
складиштења гаса уведени су 2022. године након 
што је Русија значајно смањила испоруке гаса, како 
би се осигурало да земље ЕУ имају резерву горива 
током зимских месеци, када је потражња за гасом 
због грејања највећа. Међутим, од тада су се тржишни 
услови променили, а европске земље су повећале увоз 
течног природног гаса (ЛНГ) из других делова света, 
укључујући Сједињене Америчке Државе и Катар. То је 
смањило зависност од руског гаса, али је и створило 
нове изазове у погледу логистике и трошкова. 
                                       
        (www.energetika-net.com; www.energijabalkana.net)
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Добровољни даваоци крви Србијагаса у Новом Саду на мартовској акцији

ХУМАНОСТ ИЗ СРЦА ПОКАЗАЛО ДВАДЕСЕТАК 
НАШИХ ЗАПОСЛЕНИХ

Ни киша и 
лоше време с 
краја марта, а 
очигледно ни 
вируси који ових 
дана владају, 
нису  спречили 
добровољне 
даваоце крви 
Србијагаса, да се 
одазову позиву 
свог Актива и 
дају крв у Заводу 
за трансфузију 
крви Војводине 
у Новом Саду. 
Како смо и сами 
могли да се 
уверимо, прва 

овогодишња акција, одржана 28. марта, у потпуности 
је успела, будући да је најдрагоценију течност 
овога пута дало 18-оро наших колегиница и колега. 
У Активу добровољних давалаца Србијагаса, који 
већ дуго, откако постоји наша компанија, успешно 
сарађује са покрајинским Заводом и успешно, четири 
пута годишње, организује акције добровољних 
давалаца крви, кажу да им је задовољство и да су 
привилеговани што је у предузећу у којем радимо 
присутна тако висока свест о значају давалаштва.

-Из године у годину и из акције у акцију, вероватно 
понављамо исто. Али то је чињеница, да су наши 
даваоци међу најхуманијим људима у Новом Саду, 
Београду, па и целој Србији. Уосталом, сви знамо да 
смо неколико година за редом, добијали признање 

Црвеног крста за најхуманију средину, управо 
захваљујући томе што смо редовни на акцијама, 
а неретко помажемо и ван акција, када су неке 
ванредне ситуације, као што је била корона или неке 
велике несреће које су се дешавале, ми смо били ту. 
Дакле, и данас, 28. марта, можемо да кажемо да је 
одзив сасвим задовољавајући. Морамо имати у виду 
то да влада сезона вируса, прехлада и да има доста 
болесних око нас, ових дана када је напољу овако 
променљиво време. То свакако утиче на ове акције. 
Сигурни смо да би број давалаца данас био већи, да 
није тога. Јавиле су нам се колеге које због болести 
нису могли да дођу. Увек нам је драго када се нашим 
акцијама одазову и колегинице, њих је додуше мање 
у нашем Активу, што је уобичајен податак свуда, али 
су редовне на акцијама и показују колико су жене 
хумане, солидарне и спремне да помогну другима, 
поред осталог, и дајући крв, рекли су нам у Активу 
добровољних давалаца у Новом Саду.

У Заводу за трансфузију крви срели смо колегу 
Зорана Бешовића, који је овог јутра 78. пут дао 
крв. Каже да није пропустио ниједну акцију наших 
давалаца и да је за њега ово један редован чин, који 
је пре свега добар за оне којима је крв најпотребнија, 
али да је ово добро и за здравље сваког даваоца. 
Хумано и одговорно је ово што радимо и мислим 
да треба да покажемо да смо добри људи, јер леп 
је осећај када знате да сте неком помогли и то у 
најтежим тренуцима, рекао нам је кратко наш колега.

Као што је то уобичајено, наредна акција следи за 
три месеца, дакле последњег петка у јуну. До тада, у 
Активу апелују и позивају све колеге, нарочито младе, 
да им се придруже у овој хуманој мисији.   
	 													 	 	 	 	 В.	А.
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Осмомартовска прослава наших пензионерки и пензионера

ПОСЕБАН ДАН И ПОСЕБНО СЛАВЉЕ У ЧАСТ ДАМА

У доброј атмосфери, уз пригодну трпезу и најлепше песме, из године у годину, наши најстарији, они који су некада радили 
са нама, славе Празник жена – 8. март. Пензионери Србијагаса, већ по традицији, овај посебан дан обележавају у Новом Саду 
у просторијама Месне заједнице „Дунав“ на Београдском кеју. У друштву бивших колегиница и колега, уз добре старе звуке 
хармонике, каранфил и здравицу, увек је, кажу, лепше, занимљивије и ведрије. Чује се понешто ново, размене се лепе жеље 
за здравље и дуговечност и све у свему лепо и корисно проведе време. Наши пензионери увек искористе ову прилику и да 
свим женама које раде у Србијагасу честитају 8. март али и да истакну колико је важна улога жена на послу, у породици 
и у друштву уопште. Прославе поводом 8. марта организовали су и клубови пензионера у Зрењанину, Београду, Панчеву и 
Кикинди. Вести о осмомартовским дружењима пренели су нам председник УПР Србијагаса Бошко Тодоровић и чланица 
нашег пензионерског удружења Ана Старчевић.

                          В.	А.
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Паритети

АНАЛИЗА ЦЕНА ЕНЕРГЕНАТА

ЈП “СРБИЈАГАС”, Нови Сад
Булевар ослобођења 69, 21000 Нови Сад, Србија
ТЕЛ + 381 21 481 1004 / + 381 21 481 2703 / ФАКС + 381 21 481 1305
www.srbijagas.com

НАПОМЕНЕ:

* Плаћа се по утрошку месечно

** Цена је дата без транспорта и манипулативних 
трошкова ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ 
плава зона нижа тарифа нису узети у обзир јер би се 
приликом грејања изашло из оквира тих зона. На укупну 
потрошњу додаје се фиксни део.

Извори цена:
природни гас - ЈП „СРБИЈАГАС”
природни гас - „НОВИ САД-ГАС” д.о.о.
пропан бутан у боци 10kg - „Кнез Петрол”, Сремски Карловци
електрична енергија - „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ”
угаљ - „Тропикал БГД“,  Овча, „Good Will-WG”, Крњача
пелет - „Good Will-WG”, Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период март 2025.

Припремила: Драгана Драгишић

Период	март	2025.
Период март 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212.50 45.9 0.85 5.45 3.65 264.70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 21,000.00 18.2 0.6 1.92 1.29 28.77%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период март 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 

Период март 2025.

ВРСТА ГОРИВА ЈЕДИНИЦ
А МЕРЕ

ЦЕНА ПО 
ЈЕДИНИЦИ 
МЕРЕ (РСД)

ДОЊА 
ТОПЛОТНА 

МОЋ 
(МЈ/ј.м.)

КОЕФИЦИЈЕН
Т КОРИСНОГ 

ДЕЈСТВА

ЕФЕКТИВН
А ЦЕНА 

(РСД/МЈ)

ИНДЕКС ЦЕНЕ 
ПРЕМА 

НАЈЈЕФТИНИЈЕМ 
ЕНЕРГЕНТУ

УВЕЋАНЕ ЦЕНЕ 
ПРЕМА ЦЕНИ 

НАЈЈЕФТИНИЈЕГ 
ЕНЕРГЕНТА

Природни гас*- ЈП "СРБИЈАГАС" kWh 4.57 3.6 0.85 1.49 1.00 0.00%
Природни гас*- ДП ''НОВИ САД-ГАС'' kWh 4.7 3.6 0.85 1.54 1.03 2.84%
Пропан Бутан-ТНГ  kg 212.50 45.9 0.85 5.45 3.65 264.70%
Струја-ЈТ*   плава зона kWh 11.9558 3.6 0.99 3.35 2.25 124.62%
Струја-ЈТ*   црвена зона kWh 23.9117 3.6 0.99 6.71 4.49 349.24%
Струја-ДТ*  плава зона   виша kWh 13.6638 3.6 0.99 3.83 2.57 156.71%
Струја-ДТ*  црвена зона виша kWh 27.3276 3.6 0.99 7.67 5.13 413.42%
Струја-ДТ*  црвена зона нижа kWh 6.8319 3.6 0.99 1.92 1.28 28.35%
Угаљ Вреоци сушени-лигнит комад/коцка** t 20,000.00 15.421 0.6 2.16 1.45 44.73%
Угаљ Пљевља коцка** t 16,666.67 14.021 0.6 1.98 1.33 32.66%
Угаљ Бановићи -мрки-орах** t 21,000.00 18.2 0.6 1.92 1.29 28.77%
Пелет t 25,400.00 17 0.91 1.64 1.10 9.94%

Припремила: Драгана Драгишић

НАПОМЕНЕ: Извори цена: 
*    Плаћа се по утрошку месечно природни гас - ЈП "СРБИЈАГАС"
**  Цена је дата без транспорта и манипулативних трошкова природни гас -"НОВИ САД-ГАС" д.о.о.
ЈТ бројило зелена зона, ДТ зелена зона и ДТ плава зона нижа тарифа пропан бутан у боци 10кг - "Кнез Петрол", Сремски Карловци
нису узети у обзир јер би се приликом грејања изашло из оквира тих електрична енергија  - "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ"
зона. На укупну потрошњу додаје се фиксни део. угаљ -"Тропикал БГД", Овча, "Good Will-WG", Крњача

пелет -"Good Will-WG", Крњача

Цене су без ПДВ-а узете за период март 2025.

УПОРЕДНА ТАБЕЛА ЦЕНА ГРЕЈАЊА ЗА РАЗЛИЧИТЕ ЕНЕРГЕНТЕ У ШИРОКОЈ ПОТРОШЊИ
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ДИЈАГРАМ СА УПОРЕЂЕНИМ ИНДЕКСИМА ЦЕНА РАЗЛИЧИТИХ ЕНЕРГЕНАТА 


